[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.06.2021                                         с. Еловое                                            № 33-106р

О передаче части полномочий муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование главы Еловского сельсовета по вопросу передачи части полномочий муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в сфере организации дорожной деятельности  муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов  решил:
1. Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края  передать Администрации Емельяновского района Красноярского края осуществление части полномочий:
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по обустройству участков улично – дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения.
Предусмотреть в бюджете Еловского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения части переданных полномочий в сумме 1 546 050 (один миллион пятьсот сорок шесть тысяч пятьдесят) рублей 29 коп., из них:
- 1 499 300 (один миллион четыреста девяносто девять тысяч триста) рублей 00 коп. – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы».
- 16 750 (шестнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 29 коп. – сумма софинансирования, предусмотренная решением Еловского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 04.06.2021г № 33-106р «О передаче части полномочий муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края», в сроки, определенные настоящим соглашением.
- 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 коп - из средств местного бюджета муниципального образования Еловский сельсовет на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ (технический надзор что это Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                                     И.А.Бородин

Глава сельсовета                                                                                     И.И. Шалютов
image1.emf